VOTO DE APLAUSO 069/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

Os Vereadores que este subscrevem requerem a formulação de Voto de

Aplauso ao Senhor Marco Antônio Ferreira da Silva, em reconhecimento ao zelo, à

dedicação e ao profissionalismo com que exerce suas funções técnicas, notadamente

na coleta de material para exames de sangue, seja no Ambulatório Municipal, nas

Unidades Básicas de Saúde, ou, ainda, no atendimento domiciliar prestado a

pacientes com dificuldade de locomoção.

O homenageado tem se destacado pela postura ética e pelo tratamento

humanizado que oferece à população, características que o tornam referência no

serviço público de saúde local e que contribuem significativamente para a melhoria

da qualidade do atendimento prestado aos cidadãos sanharoenses.

O presente Voto de Aplauso expressa o reconhecimento desta Casa

Legislativa ao trabalho exemplar do Senhor Marco Antônio Ferreira da Silva, cuja

atuação dignifica a profissão e fortalece o sistema de saúde do nosso município.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador

Joaquim Luciano Silva Fernandes

 Vereador